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70 lat praw miejskich Hajnówki
70 ciekawostek

Jak przed kiedyś świętowano Dzień Dziecka w Hajnówce? Jakie atrakcje były przygotowywane na ten
dzień dla najmłodszych mieszkańców miasta? Dowiecie się z poniższych archiwalnych artykułów z
Gazety Białostockiej oraz wpisów z kroniki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce.

Jednocześnie życzymy samych wspaniałości wszystkim dzieciom w dniu ich święta!

Tekst artykułu: W DNIU DZIECKA MALUCHY
POD DOBRĄ OPIEKĄ (2.06.1967, Gazeta
Białostocka)
W Hajnówce istnieją cztery przedszkola, do których uczęszcza 400 dzieci. Dwa z nich to przedszkola
miejskie, pozostałe zaś to przedszkola przyzakładowe. We wszystkich maluchy otoczone są troskliwą
i fachową opieką, nad ich zabawą czuwają 23 wychowawczynie.

Na najwyższą notę zasługuje, jedno z najlepszych w województwie, przedszkole dla dzieci
pracowników HZPD. W przedszkolu tym często odbywają się rejonowe i okręgowe pokazy będące
wzorem trudnej i odpowiedzialnej pracy z dziećmi. Leżące na samym skraju Puszczy Białowieskiej,
z dala od miejskiego ruchu i zgiełku przedszkole to stwarza doskonałe warunki dla wypoczynku
i zabawy. Na uwagę zasługują piękne dekoracje, wykonane z mchu, pni, gałęzi itp. Wysoka ranga tego
przedszkola to w dużej mierze zasługa kierowniczki Tamary Wołk-Lewanowicz, doskonałego
pedagoga, która prowadzi tę placówkę już blisko 20 lat.

Tekst artykułu: NA DZIEŃ DZIECKA DOROŚLI -
DZIECIOM (6.06.1967, Gazeta Białostocka)
Wesoło i na licznych imprezach spędziły dzieci tegoroczne Dni Dziecka, trwające przez pierwsze
cztery dni czerwca.

W Hajnówce we wszystkich przedszkolach dla maluchów przygotowano wiele niespodzianek. M. in.
w przedszkolu nr 1 dzieci pojechały autokarem na wycieczkę do lasu, gdzie spotkały "leśną babkę".
Każde dziecko otrzymało od "babki" czekoladę. W szkołach również przygotowano wiele rozrywek,
i tak np. dzieci ze szkoły nr 2 uczestniczyły pod opieką wychowawców w atrakcyjnych wycieczkach
pieszych oraz rowerowych, do Białowieży.

Dzieciom przebywającym w szpitalu bardzo miłą niespodziankę sprawili ZMS-owcy z klubu
"Entuzjaści" oraz drużyna zuchowa "Muchomorki" ze szkoły podstawowej nr 2. Z funduszu Komitetu
Rodzicielskiego oraz dotacji Powiatowego Komitetu Przeciwalkoholowego i Zakładów Suchej Destylacji
Drewna zakupiono i wręczono chorym dzieciom słodycze, zabawki i książki. Upominki otrzymało 35
dzieci. W świetlicy szpitalnej ZMS-owcy wyświetlili kilka bajek filmowych.



Dużą frekwencją i zainteresowaniem cieszyły się imprezy rozrywkowe zorganizowane przez klub ZMS-
owski "Entuzjaści" oraz kierownictwo ZDK "Górnik". Były tu biegi w workach, gra w dwa ognie, biegi a
raczej skoki na jednej nodze, itp. Wiele energii i czasu w przygotowaniu tej imprezy włożyła
kierowniczka klubu Emilia Weresa, a w prowadzeniu zabawy pomagali wydatnie starsi koledzy ZMS-
owcy. Na zakończenie Dni w niedzielę na leśnej polanie w pobliżu Hajnówki TPD i ZHP przygotowały i
przeprowadziły podobną imprezę pod nazwą "Jarmark cudów".

Tekst obok zdjęcia (31.05.1968, Gazeta Białostocka)

Wszystkim Dzieciom z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka życzymy jak najszybciej pięknej,
słonecznej pogody, wspaniałych wakacji, a także tego, żeby ich mama i tata byli z nich zawsze
zadowoleni.

Fot. E. Poniecki

Tekst artykułu: DZIEŃ DZIECI I SPORTU
(5.06.1968, Gazeta Białostocka)
Święto Dzieci, połączone w tym roku ze świętem sportu wesoło obchodzono we wszystkich szkołach
i przedszkolach.

W szkołach, zwolnionych tego dnia z zajęć lekcyjnych organizowane były wycieczki i imprezy
sportowe.

W Hajnówce na stadionie KS "Puszcza" z zainteresowaniem oglądano powiatowe eliminacje szkół
średnich w lekkoatletyce. Zwyciężyło Liceum Ogólnokształcące nr 9 przed LO nr 10.

W przedszkolach dla dzieci przygotowano upominki. Były też wycieczki i przedstawienia.
W przedszkolu nr 1 każde z dzieci otrzymało czekoladę.

Tekst artykułu: KARNAWAŁ MŁODOŚCI
(10.06.1969, Gazeta Białostocka)
Ubiegła sobota i niedziela upłynęły w Hajnówce pod znakiem wielu ciekawych imprez dla dzieci
i młodzieży. Sobota była we wszystkich szkołach dniem wolnym od nauki. Dzieci z klas młodszych
bawiły się wesoło na leśnej polanie w pobliżu Hajnówki. Młodzież klas starszych pasjonowała się
rozgrywkami sportowymi. Nie sposób oczywiście wymienić wszystkich imprez. Te ciekawsze to występ
przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z Domu Kultury "Górnik", konkurs rysunków na asfalcie
i barwny pochód.

W zorganizowaniu i sprawnym przeprowadzeniu "Karnawału Młodości" wydatnie pomógł Związek
Zawodowy Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego.

Z kroniki Miejskiej Biblioteki Publicznej



w Hajnówce. Międzynarodowy Dzień Dziecka,
1.06.1978 r.
Na placu Domu Kultury zorganizowano na wolnym powietrzu imprezę w zawiązku z Dniem Dziecka.
Biblioteka przygotowała błyskawiczne konkursy literackie. W grupie tej było 40 uczestników. Konkursy
cieszyły się dużym zainteresowaniem, o czym świadczą roześmiane buzie na zdjęciu. Wszyscy
uczestnicy otrzymali nagrody książkowe.

 

Zdjęcia pochodzą z kroniki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hajnówce.
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